f

) quod, quando Vili. bene. *) quam diu Vili, recte.

*) quae Vili. bene. 5
) cum autem erit absens Vili.

*) vol. etiam et c. quod Vili.
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secundum consuetudinem dicti Imperii. Post, decessum vero

ipsius Regis tenebuntur heredes sui facere nobis et heredibus

nostris homagium ligium ad usus et consuetudines Imperii, et

servicium de militibus et ballistariis, prout superius est

expressum.

Promittimus etiam, quod nos bona fide dictum Regem

juvabimus in retentione et conservatione quarte sue partis pre-

dicte, sumptibus propriis, contra omnes, et specialiter contra

inimicos fidei Christiane.

Et ad hec omnia et singula supradicta servanda obliga-

mus nos et promittimus, nos bona fide ea complere, tenere et

observare, si predictus Rex Th[eobahlusj personaliter accedat

in terra Imperii memorati.

Et insuper obligamus nos et promittimus, quod Philippus,

filius noster, supradicta omnia et singula, secundum condiciones

premissas, laudabit, concedet et acceptabit, et de non veniendo

contra se legitimis') suis patentibus litteris obligabit.

In cujus rei testimonium litteras nostras dedimus, bulla

nostra aurea roboratas, nostris caracteribus rubeis Imperialibus

insignitas.

Datum Parisiis , anno domini 1268, mense Marcii, Imperii

nostri anno 29.

CCCLVIII.

Trenga Rajneril Geno, Ducis Venetorum, cnm Michaele Palaeologo,

Grecoruin Imperatore.

A. d. 1268, dio 30. m. Junii.

Edidit, sed dxpiaia sui seculi, hoc documentum, treugac a. 1265

pracliminariae confirmationem, Marin T. IV, p. 336 sqq. Ibidem

summarium proposuit p. 326—328. non addito, utrum ex autographo

deprompserit, an sit apographum. Dumtaxat subiungit p. 329: n qncste

sono le conditioni dei trutluto che si dii in mano agli Ambasciatori

') legitime Vili.
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di Cesare Giorgio Chimisclti, visconte e secretario Imperiale, e

Giorgio Calodica, famigliare di corte; sottoscritto dal Doge, Con-

siglicri ed altri Primati dei gran consiglio“.

Locum Andreae Danduli Imcce pertinentem supra p. 63, 64

attulimus integrum.

Nos Rainerius Geno etc. notum facimus et volumus fieri

presenti pagina universis praesentibus et futuris, quod anti-

quum amorem et veram dilectionem, quam ad excellentissimum

Imperium Romanum habuerunt predecessores nostri cum

universa patria Venetorum, habuimus et habemus, sicut digno-

scitur ab antiquo, sicut debebat fieri — accedentes ad recon-

ciliandum nos et ipsum nostrum comune Venetorum cum excel-

lentissimo domino Micbaele, in Christo Deo fidele Imperatore

et moderatore Romanorum, Duca Angelo Comneno Palaeologo

et novo Constantino semper augusto et eius Imperio — viam

quaesivimus et modum, per quem factum posset melius ad

ipsius Imperatoris honorem et nostrum et decentius terminari;

et licet multifarie’) multisque modis pro parte uniuscuiusque
1

)

foret super huiusmodi negotio diversimode laboratum, tandem

intervenientibus nobilibus et sapientibus viris, Marco Bembo et

Petro Geno, fidelibus nostris dilectis, ad ipsius Imperatoris

praesentiam, pro nobis et nostro consilio et comune nostro

Venetiarum in ambasciatores transmissis — cooperante illo, a

quo omnia bona procedunt — ad veram treugae concordiam

et conventionem cum ipso excellentissimo domino Imperatore

et eius Imperio devenimus modo et forma inferius comprehensis:

In primis quidem nos praedictus Dux pro nobis et nostro

consilio et comune Venetiarum, habita licentia et parabola ab

ipso consilio nomine comunis Veneti iurandi super aniinabus

eorum, et cum eorum voluutate laudamus, approbamus ac rati-

ficamus omnia et singula infrascripta, per praedictos nobiles

1
) multi facie Marin.

|

~) uniusqu. Maria.
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cum ipso excellentissimo domino Imperatore et eius Imperio

nomine nostro et comunis Venetiarum tractata et sacramento

firmata, ac ea super vera et veneranda cruce ad sancta Dei

evangelia iuramus et omnia inviolabiliter tenere et observare,

et teneri ') ac observari facere integre, sicut inferius decla-

ratur.

Ipsae vero conventiones et capitula per ipsos nobiles cum

excellentissimo domino Imperatore nomine nostro firmata

sunt haec:

Quoniam iuratum et promissum per ipsos nobiles, quod et

nos promittimus, et, ut dictum est superius, iuramus, quod a

die Mercurii quarta intrante, Aprile, currente anno ab incarna-

tione Domini nostri Jesu Christi 1 268 , indictione undecima,

usque ad complementum annorum quinque computandorum a

dicta die inantea observabimus et tenebimus veram et puram

treguam ipsi Imperatori et eius Imperio et terrae Romaniae

toti, eius Imperio subiugatae, tam in mari, quam in terra, sine

omni dolo; et quod ipsum Imperatorem vel eius Imperium, et

gentem ac terram Romaniae suo Imperio subiugatam nou offen-

demus, nec offendi faciemus, nec offendi permittemus per nos

vel alios, ullo modo vel ingenio.

Et quod de terris Imperii Romaniae et insulis cius Imperio

subiugatis, vel aliquam partem Imperii sui vel gentem ipsius

nullatenus molestabimus aut molestari faciemus, vel permittemus,

ullo modo vel ingenio.

Et quod non associabimus nos, nec aliquem Venetum asso-

ciari permittemus cum aliqua gente Christiana vel pagana , seu

cum aliqua persona contra Imperium suum et terras et gentem

Romaniae suo Imperio subiugatas; et quod non permittemus

aliquem portare aliquam personam contra Imperium suum et

geutem. Nec conveniemus nec permittemus, quod aliqui patroni

tenere et teneri et observare ac obs. Marin.
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navium vel nobiles Veneti conveniant cum aliquibus Regibus,

Principibus vel Baronibus seu Comitibus, vel comuuitatibus

contra Imperium suum, vel contra terram suam, sive exercitum,

vel gentem suam Roinaniae suo Imperio subiectam, in aliquibus,

ad hoc, ut possent offendere Imperium suum.

Et quod non naulizabimus nec naulizari faciemus vel per-

mittemus naulizari per nos vel per aliquam personam naves vel

aliqua ligna seu vasa de comuni nostro, vel specialibus personis

Venetis, ad deferendum inimicos ipsius Imperatoris ad terram et

Imperium ipsius domini Imperatoris.

E t quod faciemus omnes Graecos, quos habemus in insula

Cretae, quam in Corono et Mothono et Negroponte et alibi, car-

ceratos et detentos tempore guerrae ipsius Imperatoris, relaxari

libere et absolute, ita, quod, si dicti Graeci in aliqua dictarum

partium voluerint manere, quod possint ibi esse indemnes; et si

ire voluerint ad terras Imperii sui, quod ire cum familiis eorum

libere permittetur.

Ex alia parte antedictus dominus Imperator pro se et

Imperio suo iuravit super vera et veneranda cruce secundum

morem Graecorum et ad sancta Dei evangelia, quod a dicta die

Mercurii inantea usque ad complementum quinque annorum, ut

dictum est, observabit per se et suum Imperium nobis Duci et

comuni ac hominibus Venetis ac successoribus veram et puram

treguam, sine omni dolo, tam in mari, quam in terra; et quod

nos nec gentem nostram non offendet, nec offendi permittet aut

offendi faciet per se vel per alios, ullo modo vel ingenio.

Item in insula nostra Cretae vel aliqua parte eius nos vel

gentem nostram per se vel gentem suam non molestabit, nec

molestari faciet aut molestari permittet, ullo modo vel ingenio.

Et si quos de suis hominibus habebit in dicta insula, faciet eos

ire de ea.

Item terras nostras de Corono et Mothono, sicut habe-

mus et tenemus cum omnibus iuribus et honorificentiis nostris.
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non molestabit aut molestari faciet per se vel gentem suam, ullo

modo vel ingenio.

De insula vero Negropontis observabit pactum, quo tenemur

Principi Achajae.

Item de insulis de Arcipelago, de illis videlicet, de quibus

nos et comune Venetiarum habemus redditus, nullam molestiam

nobis faciet, vel fieri permittet, vel fieri faciet per se vel alios,

ullo modo vel ingenio.

Item non tenetur Imperium genti nostrae dare locum in

Constantinopoli, nec in aliis partibus Imperii sui, salvo tamen,

quod erit in libertate nostrorum Venetorum, qui
1

) ad suum

Imperium iveriut, accipiendi domos, furnos et balneos sub pen-

sione vel fictu de illis locis, pro quibus convenerint, sine con-

tradictione alicuius personae, tam in Constantinopoli, quam in

aliis partibus sui Imperii.

Item habere debemus mensuras, stateras et modios, metra,

libras et passus ad mensurandum et ponderandum, tam in Con-

stantinopoli ,
quam in aliis terris Imperii sui, ubi fuerint dicti

Veneti et habitabunt.

Item concessit nobis idem Imperator ecclesias et sacer-

dotes et baptismum secundum consuetudinem nostram in Con-

stantinopoli et per alia loca Imperii sui: quae ecclesiae, sacer-

dotes et baptismum sint exempta a potentia sui Imperii, sine

revocatione, quousque praedictum tempus treguae finitum fuerit.

Item propter treguam istam non debent expelli Januenses

de Constantinopoli vel Imperio suo; sed erit securitas per ipsum

Imperium vestrum inter Venetos nostros etJanuenses, ita, quod

Veneti non offendant Januenses ab introitu Avedi (i. e. Abydi),

nec intra Avedum, in terra vel aqua, nec in aliqua parte infra

terminum dictum, nec in Mari Majore. Et homines Januae

facient simile de hominibus Venetis. Et si offensa vel damnum

') quod Marin.
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factum fuerit infra hos confines, quod ipse Imperator de avere

partis non observantis faciat damnum restitui et satisfieri illi,

cui damnum factum fuerit, infra medium annum. Et si de

havere partis non observantis haberi non poterit, faciet idem

Imperator restitui de camera sua, habendo regressum ad par-

tem non observantem.

De libertate seu franchisiis sic concessit nobis ipse Impe-

rator, quod omnes Veneti, qui pro universis se tenent et

distringuntur, debeant habere et esse, de quacumque parte vene-

rint, salvi et securi, liberi et franchi per totum Imperium suum,

ubi habet vel habebit posse, cum omnibus rebus et eorum mer-

cationibus, et sine
1

), tam per mare, quam per terram; et quod

sit in eorum libertate, eundi, standi et redeundi, vendendi et

emendi sine aliquo impedimento vel damno, et sine aliquo datio

vel teloneo, pedagio, comerclo vel scalatico, et omni alio datio:

ita tamen, quod dicti Veneti, de quacumque parte venerint in

Imperium suum vel in omnes terras Imperii sui, ubi portum

facere voluerint, teneantur iurare commerclariis
3

) Imperii sui

sive officialibus, si requisiti fuerint, quod mercationes, quas

habent, et havere sint Venetorum. Et si mercationes
3

) forinse-

corum habuerint, quod eas manifestabunt iisdem.

Item concessit et promisit Imperator predictus, quod, si

aliquis Venetus morietur in terris Imperii sui, testatus vel inte-

status, quod bona et res ipsius possint et debeant intromitti et

dispensari per liaiulum vel Rectorem, qui pro nobis fuerit in

partibus illis, vel per alios Venetos, qui ibi invenientur, sine

aliquo impedimento, ab Imperio suo vel ab hominibus Imperii

sui exinde faciendo. Et si Veneti ibi non fuerint, quod pre-

dicta per ipsum dominum Imperatorem, vel eos, qui pro eo

fuerint, debeant intromitti et salvari, et exinde debeat fieri.

*) sive Marin.
|

*) mercatores Marin.

*) cum mcrchariis Marin.

Fontes. Abth. II. Bd. XIV. 7
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secundum quod nobis Duci videbitur, vel illis, qui pro nobis

fuerint.

Item concessit et promisit, quod, si contingerit — quod

Deus nolit — quod aliquis Venetus vel Veneti passi sint cum

navi sua vel ligno, vel aliorum forinseconim naufragium, salvi
1

)

erunt et habebunt adiutorium ab hominibus Imperii sui ad recu-

perandum bona et havere eorum.

Item concessit ipse dominus Imperator, quod Veueti pos-

sint emere et extrahere de Imperio suo et portare extra suum

Imperium, quocumque volucriut, frumentum, excepto
2

) tamen

in
3

) terras inimicorum sui Imperii, quandocumque centum

modia frumeuti valuerint hyperperos quinquaginta et infra in
4

)

suo Imperio. Et si ultra valerent, non possint extrahere fru-

mentum de ipso Imperio sine licentia.

1 1 e m promissura est et firmatum per ipsum dominum

Imperatorem et nos Ducem et comune Venetiaruin per se, quod,

si aliquis Venetus fecerit otleusam alicui Greco, si invenietur

malefactor, Daiulus seu Hector, qui pro nobis fuerit, teneatur

facere vindiciam de olfensis secundum rationem. Et si non

invenietur malefactor, dabitur ci terminus usque ad medium

annum ad coinpareudum et satisfaciendum de offensis per eum

factis. Et si infra predictum terminum venerit et invenietur

malefactor, faciet de eo iustitiam Daiulus sive Hector, ut dictum

est. Et si nou invenietur, quod Daiulus sive Hector vel eius

vicarius mittent
3

) et significabuut per loca et terras, ubi Veneti

habebunt posse, ita, quod possit inveniri de rebus malefactoris,

et de rebus, que invenientur, satisfieri illi, qui iniuriam passus

fuerit.

E t si acciderit — quod uolit Deus — quod aliquis Vene-

tus de aliquo Greco fecerit homicidium, quod dictus Venetus

*) salvae Marin. *) Om. Mario.

8
) excepti Marin. 5

) mitteret Marin.

s
) Om. Marin.
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indicari debeat per eius Imperium; et hoc idem fieri debeat, si

aliquis Venetus occiderit aliquem Venetum in Constantinopoli.

Tamen si aliquis Venetus aliquem Venetum extra Constantiuo-

polim occiderit, debeat iudicari per Bniuium vel Hectorem, qui

fuerit pro nobis in partibus illis.

Preterea promisit dictus Imperator, quod faciet relaxari

libere et absolute omnes carceratos et detentos Venetos, qui in

toto suo Imperio fuerint detenti.

Item promisit dominus Imperator, quod non permittet

facere aliquod armamcntum in terra sui Imperii contra Venetos

;

et si eis vel alicui ‘) eorum damnum aliquod faetum fuerit

per huiusmodi armamentum 2

), emendabitur per Imperium suum.

E t si Veneti cursarii fecerint aliquod damnum ad terras

Imperii sui, teneatur Baiulus vel vicarius eius, qui pro nobis

fuerit, per sacramentum, boua fide et sine fraude invenire eos

et tenere et facere vindictam de eis, qui ruubariam fecerint, et

accipere avere eorum et restituere illis, quibus res ablate

fuerint, exceptis Venetis, qui tenent et tenebunt de insulis, que

non sunt subicctc nobis et comuni Venetorum. Et si de alia

gente vel de insulis huiusmodi, que non sunt nobis et comuni

Venetorum subiecte, cursarii venirent
3

) contra terras Imperii

sui, quod*) non recipient ipsos Veneti ad terras et insulas

eorum , sed expellent eos et pugnabunt sic , ut expellerent. Et

si fuerit, qui
3

) recipiet dictos cursarios et habuerit penam a

suo Imperio, non tenebitur ipse Imperator de sacramento pro

pena facta, quod dictos cursarios receperit
3
), ut dictum est.

Hoc addito, quod, si evenerit, quod aliquid contra dictam

conventionem et treguam factum fuerit ex parte nostra et

comunis Venetiarum, non rumpet propter hoc ipse dominus

Imperator istam conventionem vel treguam, nec movebit propter

*) aliqui Marin. *) Om. Marin.

2
)
pro h. a rm amento Marin. 6

) quod Marin.

*) eurs. von. om. Marin. •) recipient Marin.
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hoc guerram contra Venetos nostros; imo potius significabit

nobis, ut emendetur, quidquid contra ipsam trcguam fuerit

acceptatum. Et e converso, si aliquid ex parte ipsius domini

Imperatoris factum fuerit contra trcguam istam vel conventio-

nem, non rumpemus nos propter ea nec nostri Veneti hanc

conventionem vel trcguam, nec movebimus propter hoc guer-

ram cum ipso domino Imperatore vel Imperio suo; sed signifi-

cabimus ei, quod factum fuerit, ita, quod emendari debeat,

quidquid contra ipsam treguam fuerit acceptatum ').

E t si aliqui mercatores Imperii ipsius et terrarum suarum

voluerint venire Venetias ad mercandum, possint in Venetiis ven-

dere merces, quascumque voluerint, sine aliquo impedimento, sol-

vendo tamen commercia, per nos et comune Venetiarum ordinata.

Supradicta omnia acta ct firmata, ut dictum est, sacra-

mento ,
preseutibus nobilibus viris et honoratis Georgio

Cimischi Visconto, familiari secretario muiestatis ipsius Impe-

ratoris, et Georgio Calodicha, fidele ipsius Imperatoris,

ad nostram presentiam pro ambasciatoribus, percipiendo dicto

sacramento et conventione sive tregua pro parte ipsius Impe-

ratoris, transmissis, et preseutibus nobilibus viris Lconardo

Venerio, Joanne Ferro, Philippo Belegno, Petro Botulo, Petro

Barbarico, Joanne Dandulo, tunc consiliariis; Jacobo Beseglio,

Egidio Queriuo, Pangratio Justiniani, Petro Buino, Thoma

Mauroceno, Nicolao Delphino, Petro Gradonico, Philippo

Contareno et Petro Sesennulo, in generali concilio ad sonum

campane more solito congregato; ad quorum maiorem firmi-

tatem manu nostra subscripsimus et ipsa bulla nostra aurea

communiri iussimus, et per manum Corradi, curie nostre

Cancellarii, fecimus roborari, et eisdem domini Imperatoris

ambasciatoribus assignari, currente anno Domini M.CC.LXVIII,

mensis Junii ultima, indictione XI.

*) debeat et, ut supra ete. Marin.
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CCCLIX.

Ulchaelis Falieoltgi Imp. ad Laurentium Toupoluni Uuecm de renovando

- foedere legatio.

A. d. 1268, die 30. m. Julii.

Dibliutlieca S. Marci. Codex diplomaticus Trivisanus, elass. X,

codex CLXXXI, fol. 247.

Millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, penultimo Julii,

indictione undecima.

Presentibus nobilibus viris, Nicolao Michaele, Joanne

Ferro, Philippo Helegno, Petro Totulo
1

) et Joanne Dandulo, tunc

consiliariis domini Ducis, Enrico Trivisano ct aliis multis, vene-

runt ad presentiam magnifici domini Laurentii Teupoli') viri

nobiles (iregorius Cimiscbi Visconto et (ircgorius Calodicha

(CaloducaJ, ambasciatores excellentissimi domini Michaelis, in

Christo Deo fidelis Imperatoris Homanie, et pro parte ipsius

domini Imperatoris requisiverunt ab ipso domino Duce, quod ei

placeret, pactum sive conventionem, inter dominum Imperato-

rem et predecessorem ipsius domini Ducis tractatam et firma-

tam 3
), de novo sacramento firmare.

Qui dominus Dux habito consilio sic respondit ad predicta

ambasciatoribus prodictis, quod notorium erat et publicum,

qualiter pax illa sive tregua tractata et firmata erat inter domi-

num Imperatorem et predecessorem suum, que per eundem prede-

cessorem suum sacramento firmata erat, quam, sicut continebat,

omnes homines vestros (nostri) volebant integre observare — et

quod talis erat consuetudo, et de jure etiam , sicut esse debe-

bat — quamque de his, de quibus facta erant et sacramento

firmata per predecessorem suum, verbo et licentia minoris et

maioris consilii, nomine comunis Venetiarum ipse, qui hodie

*) Variat hoc nomen: Totulo , Toculo , Rotulo. Cfr. Murator. 1. 1. p. 376.

377. Komanin. I. I. II, 289.
a
) Ducavit A. d. 1268-1273.

3
) A. d. 1268. Vide huius Coli. ur. CCCLVIII: scilicet Rayn. Geno 17. Jul.

1268. Laurentius Theupolo electus ejusd. mensis die 23.
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— Deo voleute — Ducatus dominium obtinet, tenetur, aesi

propria manu jurasset, et sic tenebatur, autequam ud Ducatus

regimen pervenisset, et sicut tenet (leg. tenentur) omnes alii

de Venetiis. Et insuper non est consuetudo dominii Venetia-

rum, de uno facto facere duo sacramenta; sed ipse, sicut Dux

comunis Venetiarum, que facta erant inter ipsum dominum

Imperatorem et predecessorcm suum, et firmata, ut dictum est

superius, nomine comunis Venetiarum, affirmabat, laudabat

et approbabat, et ea volebat ab omnibus et per omnia, sicut

scripta erant, integre observari.

CCCLX.

Andre® Geno . Daca; Cretensis, ad Laurentium Teupalum, Ducem,

epistula.

A. d. 1209, die primo mensis Aprilis.

Ex autographo in pergnmeno amplissimo archivi Csesareo-Yin-

dobonensis. Inscriptio diplomatis valde memorabilis, at lectu diflicillimi

ac tantum non fastidiosi, exterior:

Creta. Exemplum litere Ii. Amlree Geno, Duchc Crete, ad

D. Laurentium Theupulum, Ducem Venetice.

(XVIII1.)

Alia manu: Litere Duche Crete.

Alia manu: Exemplum unius litere, misse domino Duci per

nobilem virum Andream Geno, Ducam Cret.

Excellentissimo suo domino Laur. Teupulo, Dei gratia

Venetie, Dalmatie atque Chroatie inclito Duci et dominatori

quarte partis et dimidie tocius Imperii Uomanie, Andreas Geno,

de suo mandato Duclm Crete, et eius consilium, qtiicquid sub-

jectionis et reverentie possunt.

Eece quidem dominationi vestre facimus esse notum, quod

die IX exeunte Septembris, indictione XII, essendo[?]‘) Leonar-

dus Quirinus et Laurentius Bonus et Petrus Donus [e] ad Cole-

nam ad mandatum, sicut per alias nostras literas vobis duximus

*) Multa ambigua sic nutavimus, multa correximus, multa doctis quibusdam,

qui omnia sapiunt, reliquimus. Ceterum dictio, quantumvis pi

sedulo inquirenda.
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inter cetera intimandum, et Johannes Simeon una cum tribus

suis tiliis ad Furium intima (in terra?) Mirabelli, et Matheus

Gradonicus, Antonius Gradonicus et Petrus Gradonicns fratres,

et Marinus Contarenus et Joluinnes Quirinus et Johannes Fradelli

ad castellum ipsius Johannis Fradello, et Marcus Cornarius ct

Nicolaus Cornarius fratres, Marcus Venerio et Petrus Vene-

rio fratres, Johannes Cornarius, Marinus Decanali et An-

gelus Mudaeio ad turrem ipsius Nicolai Cornarii, ad peti—

cionem et instanciam pro istis VII de turre N. Cornarii et pro

illis VII de castello Johannis Fradello nobis factam, posita fuit

pars in consilio rogatorum , utrum venire deberent in civitatem

cum condicione partis, que caperetur postea, vel non.

Et capta fuit ibi pars, ubi erant L congregati, per XXIII

[XXVI?], quod venire deberent, XIX nolentibus, et V non

capientibus inde partem ; et postea capta fuit ibi pars per XXVII,

XIX nolentibus, et quatuor non capientibus inde partem,

quod venire deberent cum condicione ista, quod illi VII et illi

VII debeant venire in civitatem, et stare ad illa (s. dicta)

conlinia , sicut stabant ante ; et si aliquis de ipsis vellet

venire in platheam, prius debeat dare pignus de pp. ') C iu

camera comunis, et non debeat venire in platheam, nec se par-

tire de suis conliniis, nec pignus dare de ipsorum pignore pp. C,

sicut dictum est; et non veniat nec portet arma, nisi secun-

dum quod vadunt et veniunt alii Candidam tam intrerii (?),

quam foresterii ; et non veniat, nisi post missam maiorem sancti

Titi, et sonata vespera sancti Marci Candide debeat redire et

stare ad dicta sua confinia sibi ordinata; et non veniant nec

stent nec redeant isti suprascripti XIV in platheam, et a pla-

thea plus quam ad tertium (?) quilibet istorum suprascriptorum,

nec de ipsis XIV, nec de aliis plus quam ad setertium(?), qui-

libet separatim et per se divisim. Et illa die, qua veniet una

') L e. perperi».
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pars in platlieam, sicut dictum est, non veniat altera[m], et non

possint partire se de civitate Candide sine licencia signorie ; et hoc

totum sub pena pp. C, quod condemnatur, qui contra hec faceret.

Item de illis III dc Culcna et de illis quatuor de Mira-

bcllo, quod debeant adhuc sic stare usque per totum mensem

Octobr. tunc venientem; et si tunc non venient ambavatores

vel litere de Y
r

enetia vel nova, postea dominus Duca faciet

inde, quicquid eis («'?) videbitur.

Postea vero die II intranti Novembr. tunc sequenti et

(leg. ad) peticionem et instanciam nobis factam pro istis

III de la Colcna, videlicet Leonardo Quirino et Laurentio

Bono et Petro Dono, et pro Johanne Symeone cum III suis

tiliis
,

qui erat ad Furlinum (sic), posita fuit pars in consilio

rogatorum, ubi erant congregati XLVIII, et capta fuit ibi pars

per XXVIII, XX nolentibus in hunc modum, quod Lconardus

Quirinus, Laurentius Bonus, Petrus Donus debeant venire iu

civitatem Candide, et stare et morari die et nocte in domibus

suis ad voluntatem signorie, et deinde se non partire sine

licencia signorie; et quod, antequam se separarent a Colena,

debeant facere dare quilibet eorum pignus de pp. CCC in camera

comunis; et ita, quod Jobannes Simeon cum III suis liliis ad

mandatum debeat venire in civitatem Candide, et stare et

morari die et nocte in domo sua ad voluntatem signorie, et

inde se non partire sine voluntate signorie; et quod Johannes

Simeon debeat facere dare pignus iu camera comunis de

pp. CCC pro sc et pro suis III liliis predictis, antequam se sepa-

rarent de illo loco, ubi sunt, cum tali condicione, quod, si se

partiret de domibus suis sine licencia signorie, perdat dictum

pignus ille vel illi, qui contra hec facerent.

Et sic venerunt Lconardus Quirinus, Laurentius Bonus et

Petrus Dono; et Jobannes Simeon cum tribus suis tiliis pre-

dictis non venerunt tunc. Sed postea die VII intrante dicto

mense Novembr. ad peticionem et instanciam nobis factam per
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Johannem Simconem cum tribus suis filiis preilictis, capta fuit

pars in consilio rogatorum, ubi erant congregati XLVHI, per

XXX, XIII nolentibus, et V non capientibus inde partem, quod

JohannesSimeon possit stare sua I k. ')
dela Cania, scilicet supra

illam partem, que est supra Episcopatum Kironesi, et non inten-

dendo , quod possit ire ad Pidiadam supra terram
,
que pertinet

illi suek.; et si contra faceret, cadat de suo feudo. Et Marcius

et Pasqualis stare debeant cum dicto Johanne Simeone patre

suo super dicta k., que sibi conceditur ad stare; et Petrus filius

ejus possit irc et stare Sitheam super mediam k. dicti Johannis

Simconis patris sui, et non possit ire nec stare alibi. Et si

dicti Martius, Pasqualis et Petrus passarent ultra dicta confinia,

que sibi designata sunt in hoc scripto, sint bandizati de insula

Crete, qui eorum facerent contra hoc.

Et tunc non venerunt; et postea ad peticionem et instan-

tiam nobis factam pro Petro Simeone, uno ex dictis III filiis

Johannis Simeonis, die XI intrante dicto mense Novembris, capta

fuit pars in consilio rogatorum, quod Petrus Symeon, filius

Johannis Simconis, possit venire et stare ad eadem confinia, ubi

stare debent dictus pater ejus et alii sui fratres, et cum illa et

eadem condicione, qua debent esse et stare fratres sui Marcius

et Pasqualis.

Et sic venerunt postea dictus Johannes Simeon cum III

suis filiis (suis) predidis supra dictam k. de Lathaniam*). Postea

vero die primo Decembris tunc sequenti capta fuit pars in

consilio rogatorum, ubi congregati XXXVII, per XIX, XVII

nolentibus, et I non capiente partem, quod Laurentius Bonus,

Leonardus Quirinus et Petro Dono non deberent exire nec se

partire de domibus suis, secundum quod captum fuit de cis in

alio consilio rogatorum; sed ibi in domibus esse et stare secun-

dum formam dicti consilii rogatorum, donec venerint nova de

') k. erit ca'= casa, casato. An karaleria?

*) Supra Ia Cania. Erit igitur Ia Chania.
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Venetia. Postea die XII intrante dicto Decembre, congregatis

ad consilium rogatorum XXV, fuit posita pars, utrum vellent revo-

care antedictum consilium rogatorum, factum die primo Decem-

bris, scilicet factum Leonardo Quirino, Laurentio Bono, et Petro

Dono , vel non. Et capta fuit pars per XX de revocare, tribus

volentibus stare firmum, et duobus non capientibus inde partem.

Item in eodem consilio rogatorum, adjuncto postea ibi uno,

posita fuit ibi pars in hunc modum, ipiod Laurentius Bonus

possit yre per viam rectam da domo Leonardi Quirini et esse

ad confinia, que erant et sunt concessa illi da ca Quirini, et ab

illis confiniis non se partire. Et si Petrus Dono voluerit exire

de domo sua, debeat ire per viam suam, que discurrit et vadit

per apud muros civitatis usque ad casellam da ca de Ii Galinadi,

que refert ad domum Laurentii Boni, et deinde in ante ire et

esse ad dicta confinia illorum da ca Quirini, sicut Laurentii Boni

;

et possint ipsi duo redire ad domos suas ad horam prandii, et

redire ad dicta confinia usque ad vesperas sancti Marci; et non

possint ire de domibus suis ad dicta confinia illorum da ca Qui-

rini, nisi sonata missa sancti Titi, et redire ad domus suas

statim, sonata vespera sancti Marci, et ihi esse postea. Et hoc

facere debeant, nec plus, quam ad setertium quilibet, et sine

armis, sicut concessum et aliis. Et sic ct eodem modo dicimus

de Leonardo Quirino, quod possit ire et redire de domo sua per

viam rectam dc ante sanctam Luciam ad dicta confinia et non plus,

quam ad setertium, et sine armis et ad dictam [AJoram, sicut

dictum est de aliis, permanendo sua pignora de pp. CCC pro

quolibet eorum suprascriptorum in camera comunis. sicut modo

scriptum. Et si contra facerent vel contra irent, perdant dicta sua

pignora illi, qui contra hoc facerent, vel contra irent. Et sic capta

fuit dicta pars per XXI, tribus nolentibus, et II non capientibus inde

partem. Postea die VII intrante Januario tunc sequenti, congregatis

ad consilium rogatorum XXIV ad pcticionem per Laurentium

Bonum nobis factam, posita fuit ibi pars in hunc modum, quod
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Laurentius Bonus possit ire et stare supra k. I. de lo Tartar et

de la Mithia, sc. super illas partes dict. k. I., que sunt apud Tartar

et apud Mithiam, non intendvwSo, quod possit ire a lo Siuar, nec

a Pidiadain, nec vero (?) habeant terras et posse reddendi

signorie sue sua pignora, que sunt modo in camera co-

munis, et non habendo ipse intencionem aliquam, quod habeat

a signoria licenciam veniendi in Candidam, et standi in domo

sua, sicut stant modo, sed ibi esse extra et stare, sicut dictum

est superius; et si contra faceret, cadat de suo feudo.

Et capta fuit ibi pars per XYIIII de non, et per duos de

sic; et tres non ceperunt partem. Postea vero die V excunte

Martio tunc sequenti, congregatis ad consilium rogatorum cum

domino Duce et ejus consiliariis XLVllI, videlicet

S. ') Michael Gradonicus,

S. Mathcus Mudacus,

S. Matheus Talia Petro,

S. Rigus Karavelis,

S. Filipus Zancharoli,

S. Marco Totalido,

S. Dominico Popo,

S. Marco Geno,

S. Stefanus de Adeleuda,

S. Jacobo de Molino,

S. Petro Venerio de Constant.,

S. Johanne Fuscariuo,

S. Johanne Vitali,

S. Johanne Cauko,

S. Marino Belligo,

S. Jacobus de Vigonza,

S. Jacobo Secreto,

S. Jacobo Gaf,

*) I. «. Ser.
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S. Petro Simitecolo,

S. Petro Lombardo,

S. Thoma Avonar,

S. Marco Tronza,

S. Matheo Cavaliir,

S. Daniele Greco,

S. Johanne Brazolaii.,

S. Petro Staniar.,

S. Jacobo Grecul.,

S. Marinus Marin,

S. Petro Faletro,

S. Marinus Abraam,

S. Jacobo MazamaS,

S. Marinus Venerio,

S. Laurentius Mergul,

S. Jacobo Mudaz, mercatores,

S. Marco Basilio,

S. Andrea Correro,
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S. Michaele Faletro, S. Michaele Darmiir, et tribus

S. Angelo Copo,
I

Aneiaii
1

). de Ia Comune,

S. Thomasinus Calbo, S. Simeon Vilanus,

S. Audrea Salamon,
i

S. Philipo Pekiga

S. Blasius Zachar,
[

et Raynerius Scutar,

posita fuit ibi pars, utrum vellent consilia facta supra

illos, qui sunt ad confinia, revocare, vel sicut starent et essent

lirma, sicut stant et sunt modo, videlicet de Leonardo Quirino,

Laurentio Dono et Petro Dono et de Johanne Simeone cum

tribus suis filiis, qui sunt ad mandata de Marco Cornario, Johanne

Cornario, Marco Venerio, Petro Venerio, Marino de Canali, et

Angelo Mudacio et de Matheo Gradonico, Marino Contareno,

Johanne Quirino, Angelo Quirino et Johanne Fradello ; et capta

fuit ibi pars de sic stare, et esset firmum per XXVIII, decem

et novem volentibus ea revocare, et uno non capiente inde

partem. Postea die IV exeunte dicto mense Marcii, congregatis

ad consilium rogatorum XLIII cum domino Duea et ejus con-

siliariis, videlicet

S. Michaele Gradonico, S. Jacobo Secreto,

S. Matheo Mudanza, S. Johanne Fuscarino,

S. Johanne Vitali, S. Matheo Taiapetro,

S. Rigo Caravefl, S. Jacobo de Vigonza,

S. Petro Venerio de Con- S. Thoma Avenar.,

stant., S. Daniele Grcco,

S. Petro Venerio de Con- S. Marino Religo,

stant.
2

), S. Petro Lombardo,

S. Marco Geno, S. Matheo Kavalario,

S. Philipo Zankaroli, S. Marino Abraam,

S. Jacobo de Molino, S. Jacobo Grecul.,

S. Stefano de Adelenda, S. Johanne Cauko,

S. Jacobo Goro, S. Petro Faletro,

*) I. e. Antianis, qui sunt Patricii s. Procures.
a
) Sic bis.
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S. Marco Tronzan, S. Ulasio Zakar,

S. Jacobo Mazaman, S. Andrca Correro,

S. Marino Venerio, S. Andrea Salamon,

S. Laurentio Mergulo, S. Angelo Copo,

S. Marino Marini, S. Danicle Darmario,

S. Marco Basilio, et tribus Anzian. de Ia

S. Johanne Brazolan, cornui).

S. Petro Staniar, S. Rayner. Scutar., Philipus

S. Michaele Faietro, UekigaetSimeou Vilanus
1

),

posita fuit iterum ibi pars, utrum vellent revocare consi-

lium suprascriptum, et ut in ipso dictum est, vel stare sic

firmum, ut in ipso dictum est. Et capta fuit pars per XXII de

stare sic firmum, iterum XYIII volentibus revocare, et IV non

capientibus inde partem.

Ecce significamus vestro dominationi, quod die Jovis IV

exeunte Martio mense predicto ad horam tercie dicebatur, quod

Laurentius Bonus et Laurentius Quirinus volebat exire de suis

confiniis ultra nostra mandata et ultra nostras voluntates, et

venire in plathea. Nos vero intelligentes illa verba, habebamus

ea pro vanis; et in illa dicta hora stando nosDuca per kalese-

lam de apud paiacium, quando venit ad domum Laurentius

Bonus, et volebat ire ad prandium in paiacium, ecce Laurentius

Bonus et Leonardus Quirinus veniendo cum quibusdam furiose

et cum magno habitu, dicentes: jam videbamus, qui nobis extra

dicerent, quod non veniamus in plathcam ad malum gratum,

qui volent contrariare; nos veniebamus et stabamus in plathea,

quia sumus multi tortezati, et jam videbamus, qui volent nobis

contrariare, et dominus J. Secretus erat in platea, et cepit

venire versus paiacium, et dominus Paulus Faietro veniebat

de porta versus paiacium; et ego dixi domino consiliario (?),

quia (?) nobis videtur, quod venerunt in plateam contra et ad

malum gratum domini Ducis et comunis Venetie: quod habe-

*) Neque hic, neque supra status numerus completur.
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mus facere? Et statiin terra fuit tota in rumore, et clauserunt

portas et stationes, et alii fugerunt, qui nesciebant de facto,

et alii reduxerunt se cum ipsis, Laurentio, Bono et Leonardo

Quirino, ad lonzam; et magni homines Venctie, mercatores et

quidam alii venerunt ad nos ad curiam palacii, et terra fnit

tota ad arma. Nos Duca cum nostris consiliariis concorditer

diximus magistro Gualperto: vade et precipe eisdem duobus,

ut sub pena feudorum etatim debeant se partire de plathea, et

yre ad domos suas; et tu sic scribe. Et dictus magister Val-

pertns ivit, et Leonardum Quirinum rcgabat ante lonzam

intra homines, publice stando in pede; et dictus magister Gual-

pertus noluit esse intermissus (?) per ipsos Laurentium Bonum

et Leonardum Quirinum et per Johannem, qui erat cum eis;

sed inde fuit expulsus. Et sciendo nos hoc a magistro Gual-

perto diximus: quid faciemus? Et concorditer tolli fecimus

Dainesium(?) Bivar. et magistrum Valpertum, et fecimus cla-

mare publicum (?) coram cis, ipso Leonardo Quirino super

regado inter gnte (gentem?); et non dimisit da regare propter

clamare, qui talis erat, quod illi deberent, illi duo, ire ad domos

suas statim sub pena feudorum. Et cum ipsi dixerunt, qui

voluerunt et steterunt ad plateam, iverunt domum ;
separatim

vero cousiliurii et gente iverunt ad prandium, et stando ego

Duca ad prandium, volendo levare de tavola, nobilibus viris

Andrea Dandulo et Marco Dandulo et Petro Carazacaneno et

Andrea Correro et Petro Staniaro mercatoribus, qui prande-

rant simul, venerunt ad me Ducam, dicendo Petrus (?) Sta-

niari(?): certe ipsi venient in platheam; et de istis mercatoribus

fecerunt se ad balconum, dicentes Duce: jam sunt in plathea.

Et dixi tunc: quid est ad faciendum? Dixerunt mihi: mittite

per vestros consiliarios, quia illi duo venerunt in plathea

cum gente, et statim cum nostra voluntate; et eis placuit.

Petrus Carazacaneno et Andreas Correr. cucurrerunt pro con-

siliariis ad castellum, ubi staut. Et etiam (?) magistrum Val-

Digitized by Google

Asoh. Gf.no, Ducae Cret., ab Lauh. Teupulcm Ducem epist. 111

pcrtum misi statim post eos, et venerunt consiliarii sine mora,

et dicti Laurentius Bonus et Leonardus Quirinus tunc ibant per

terram cum gente, que vardabaut ad eos, ad ea Conia reni et

ad ca Gradonici ad loquendum illum dominum, qui erant ad sua

confinia, et quocunquc sibi placebant; et stando nos Duca cum

nostris consiliariis et quadam gente super palacium , ecce

veniendo Laurentius Bonus et Leonardus Quirinus sc. ad pala*

ciuin coram nobis et nostris consiliariis et mercatoribus et

gente, que erat ibi; et Laurentius Bonus surexit et volebat

rengare; et nos Duca cum nostris consiliariis concorditer diri-

mus ei: nolumus intelligere; sed jurate') nostra precepta. Et

ipsi duo dicebant: non jurabimus. Et Johannes Quirinus dice-

bat: non jurabunt. Et nos credendo, quod essent cazuti de

feudo, non faciebamus eis preceptum de feudo; et in continenti

ipsi duo cuin Johanne Quirino, Angelo Quirino et Johanne

Fradello et aliis
,

qui vardabant ad eos, iverunt furiose et

malummodo, non volendo nobis jurare; et iverunt ad lonzam,

et ibi fuerunt prestanti stati
2

) equi et arma et gens armata; et

ipsi erant armati ad lonzam. Et nos Duca cum nostris consi-

liariis fecimus clamare, quod omnes feudati et burgienses debe-

rent venire ad signoriam; et sic venerunt quidam, et misimus

clamando coram eis, quod deberent venire ad jurandum nostra

mandata; et, si non venirent, quod essent bandezati in avere et

in persona, sicut rebelles domini Ducis et comunis Veoetie.

Et clamato f?) dicto Bono de silis propinquis et de mercatori-

bus Venetic, dicebant: date nobis de eis terminum usque eras,

vel usque ad vesperas, quia sunt pleni de mala voluntate. Et

nos respondebamus: debent dari termini illis, qui sunt rebelles

domini Ducis et Venetorum? Et in continenti nos et consiliarii

armavimus nos et cum illa gente, que vardabant ad nos, et

misimus dicendo Marco Venerio et Petro Venerio, fratri ejus,

*) jurate in correctura; fuit intrat.
a
) Sic. Lege pres tati.
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Marino de Canali, Johanni Cornario et Angelo Mudaco, qui erant

ad sua confinia, quod deberent stare prestis (?) de equis et armis,

et movere se de suis confiniis; et si eos vocaremus, quod essent

noliiscum contra rebelles domini Ducis. Et ipsi dixcrw/it, quod

prestati erant ad antea nostra mandata ; et similiter misimus

dicendo Marino Contareno. Et illi de Gradonico, qui erant ad

sua confinia, et ipsi dixerunt, quod prestati erant ad omnia

nostra mandata; et similiter misimus dicendo Marco Cornario

et Nicolao Cornario fratribus, qui erant ad sua confinia. Et ipsi

dixerunt, quod erant prestati ad omnia nostra mandata. Et sic

misimus dicendo Angelo Quirino et Johanni Fradello, qui erant

ad lonzam, cum eis Leonardus Quirinus et Laurentius Bonus;

et isti duo pro Angelo Quirino et Jobauni Fradello
,

qui

erant ad lonzam cum eis, dixerunt, quod haberent suum con-

silium, et aliud non responderunt; et dominus Michael Grado-

nicus et Matheus Taliapetrus ct Johannes Brazolanus et alii

veniendo coram nobis dicebant: dimitte nos yre, quia nos

bene (bonum?) faciemus. Et nos Duca cum nostro consilio

respondebamus: vos potestis facere, quicquid vultis, per nos,

quia non convenit, quod signoria mittat ambaxatores suis

rebellibus; nos auferimus tantum mittendo nos, dicendo eis per

magistrum Gualpertum per quasdam vices, ut deberent se par-

tire ab illis duobus ipsi et omnes alii fcudati usque ad vesperas

sancti Titi. Et tunc venerunt ad jurandum nostra mandata, pre-

cipiendo nos per sacramentum eis, ut deberent ire ad domos suas,

ubi habitabant, et inde se non partire. Andatis illis ad domus suas

venit postea die Veneris sequenti tempestive Marcus Cornarius

cum aliis VII in plateam, quia illa dies erat sua ad venire in platea.

Nos Duca eundo [eendo?]') in ecclesiam, antequam incipe-

retur evangelium, vidimus Marcum Cornarium cum aliis VI

eundo per plateam cum gente sua ; et nos diximus mala verba

*) I. e. ttsscndo.
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sub (?) isla (?), et statim exivimus de ecclesia, et ivimus in

palacium, et misimus prodicto Marco Cornario et aliis VI, ut

ipsi VII soli venirent ad nos. Et venerunt Marcus Cornarius

et Nicolaus Cornarius, frater ejus, Marcus Venerio et Petrus

Venerio, frater ejus, et Marinus de Canali, Johannes Cornari et

Angelus Mudazius. Et nos diximus, quod verum erat, quod

poterat stare in platea illa dic, quia consultum erat per consi-

lium; et nos rogabamus, quod ire deberent ad stare ad sua

confinia simul, et non stare in plathea. Responderunt ipsi con-

sulti (?) nobis, quod illud, quod eos rogabamus, habebant in

mandatum, et bene facerent. Nos Duca cum nostris consiliariis

misimus nobilem virum Johannem Talia Petra , capetaneum de

Noet, et magistrum (lualpertum, notarium nostrum et scribam

nostrum, precipiendo Laurentio Bono et Leonardo Quirino,

quod non deberent se partire de domibus, sicut juraverant, et

secundum quod cis preceperamus sub pena perdendi feuda, que

habent a domino Duee et a Venetis, sine condicione, dicto et

facto precepto per eosdem.

Laurentius Bonus respondit, quod nec pro sacramento,

nec pro bandizamento, nec pro feudo, nec pro alia re, que sibi

evenire posset, non staret, quod non veniret die Sabatis tunc

sequenti in platea; et Leonardus Quirinus similiter tunc respon-

dit, salvo, quod dixit, quod induciaret ad diem Lune tunc

proxime venturum. Et ipsa die in mane erant ascmblati burgesii

in ecclesia sancti Marci. Et nos ivimus inter eos, et cepimus

retrahere eis hec verba, et quod essent boni et legales, quod erant

inter eos similes de rida multi, et quod ego et nostrum consilium

faceremus nostrum podere ad manutenendum terram domino Duci.

Et nos facimus scire dominacioni vestre, quodsi veniremus

ad besognum, qui (I. quod) starent nobis firmi ad honorem nostri

et comunis Venetie. Verum est, quia pars da ca’ Cornari fuit

die Veneris simul, et fecit sua ordinamenta tollere soldadere, et

Footea. Abth. II. Bd. XIV. 8
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utebantur unum vulgare, quia tollebant eos ad honorem domini

Ducis et ad manutenimentum terre. Et ipsa die Veneris circa

vesperas venit Matheus Mudacio et Kigus Caraveli et Jaeobus

de Molino et Marcus Geno, dicentes: domine, habemus pignora,

que colurnus dare pro Johanne Simeone et pro filiis ejus secun-

dum formam consilii. Et nos diximus eis, quia rogabamus eos,

ut deberent diferre usque ad IV dies vel V. Ipsi dixerunt:

placet vobis libenter; et separatis a nobis redierunt quarto

dicentes: sciatis, domine, quia sui amici non stant contenti,

quum juvenes sunt(?). Ipsi volunt pur veniant. Precipiunt(Y),

sicut tuita, piguora secundum formam consilii. Et nos precipi-

mus Marco flasilio, ut deberet ea tollere; et Johannes Siineou

cum tiliis ejus die Sabalis tunc sequenti venerunt Candida

secundum formam consilii. Verum est. quod ipsa die Sabatia

venerunt in platbeam Johannes Quirinus. Angelus Quiriuus et

Johannes Erudello, sicut debebant secundum formam consilii.

Et nos rogavimus eos, ut ipsi deberent se partire de platea, et

ire et esse ad sua confinia. Et ipsi responderunt, quod habeant

nostras preces in mandato, et bene facerent. Et sic fecerunt.

Multas enim litcras misimus dominationi vestre, ut provi-

dere velitis de terra uostra ('rete, qualiter dominatio vestra et

Venetie inde portatur (?).

Vos scitis; et potentia vestra non cogitaverit conzare eam

de eo, quod non bene stat, nec pro nobis, quia sumus pro

vobis; nec pro Duca, qui veniret, non potest curari nec dre-

zari sic, quod illud, de quo vester pater duravit
1

) magnum labo-

rem ad c.onstaudum
3

), si non provideritis, ut dictum est, vos

et comune Venetie habebitis brigam et travaiam
3

); nec aliud

possumus inde videre.

Datum Candide, dic primo intrantis Aprilis, indictione XII.

durai. Sic. J
) et tra v. Sic.

z
) c onca n *t a n du m. Sic.
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CCCLXI.

Privilegium I,tonis III, Regis Armeniae, de securitate Venetorum.

A. d. 1271, m. Januario.

Liber Albus fol. 231. Liber Pactorum III, 64 hoc titulo: „ Pactum

sire privilegium /tegis Hermeniae de securitate Venetorum et de

ecclesia in Agazzo, aliis capitibus de auro ct argento, de damnis

et de testamentis Venetorum etc.“ Arcliiv. stor. appeml. IX, 368.

Cfr. nos Tom. I, 373.

En nom dou Pere et dou Eiz et dou sant Espirit. Amen.

Lion en Crist Deu feel Roy de tote Hermenye, fiz dou Deu

amant e bien aorant sant Roy d’Armenie, Hayton, en Crist

rcposd, de puisanz ct haus Ropinanz, fayson a sauuir a tos uos,

chi presenz estes, et chi estes -i uenir:

Car si cum ii usages est des Roys bien aorans et en Crist

feelz, nos ancestres, ct nostre, de honorer cascun per liberans

dons les estranges e les priues, por laqual aehoyson Ia nostre

Roiaute a done au grant, honorable ct ame comun des Vene-

ciens a Ia requeste dou tr£s honorable e discret Duc, sire Lou-

rens Teupulo, per Ia main de I’ honorable messagc sien, sire

Pangrant Maripere, I’ honorable privilege de la nostre Roiaute 1

):

Chc il aicnt lieenze ct seurte, alant et uenant per tote

nostre terre, et auonz done i touz les Veneticos, chi seront